TABLE DES MATIÈRES
1 INTRODUCTION .................................................................................................................... 3
2 À PROPOS DE CE MANUEL ................................................................................................... 4
2.1 GÉNÉRALITÉS ................................................................................................................................................ 4
2.2 VERSION .......................................................................................................................................................... 4
3 CONSIGNES DE SÉCURITÉ .................................................................................................... 4
3.1 CHAMP D'APPLICATION ............................................................................................................................ 4
3.2 MISES EN GARDE ET CONSIDÉRATIONS D'ORDRE GÉNÉRAL ........................................................ 4

BT Plafond élévateur 400 mm (15.8")
BR Support garde-corps 400mm (15.8")
4.2.2 EXEMPLE DE COMMANDE
Exemple de commande : B + B2 + L00 + (1,7-3,3 kg)
B + B2 + L00 + (1,7-3,3 kg)
   Charge :
(KG/LB)
Poids à supporter en
kilogrammes ou en livres
L Rotation des  axes Bras pendulaire
0 Sans blocage 0 Sans blocage
8 Encodeurs
          Support :
B2 Support vertical plat
BA2 Support vertical plat + anneau fixation
C2 Support vertical réglable
D2 Support articulé orientable
E2 Support articulé plat
EA2 Support articulé plat + anneau fixation
F2 Support articulé réglable
G2 Support multiposition avec changement rapide
H2 Support multiposition renforcé
K2 Support avec sangle, universel
LA2 Support à rotule réglable
LB2 Support à rotule réglable
N2 Support multiposition articulé
Q2 Support multiposition articulé renforcé
T2 Support multiposition articulé
U2 Support multiposition articulé renforcé
Z2 Ensemble support fourche
Remarque : les dimensions des supports et des
applications fonctionnelles figurent à l'annexe Supports
S1/S2
4.3 DIMENSIONS
4.3.1 Position dépliée
En configurations BE, le bras équipe
une base de hauteur réglable, sur
une course de 445 mm
Position sortie pour configurations "Plafond" BS
Position sortie pour configurations de support garde-corps BR
4.3.2 Position rentrée
  POSITION RENTRÉE
L'équipement doit toujours rester en position rentrée lorsqu'il n'est pas utilisé.
4.4 MOUVEMENTS
4.4.1 MOUVEMENTS DE ROTATION
- Mouvement de rotation base-bras radial : 360º (axe Z1)
- Mouvement de rotation bras : 360º (axe Z2)
4.4.2 MOUVEMENTS ASCENDANTS ET DESCENDANTS
Sur le plan ZX, le mouvement pendulaire va de -42º à +42º, sur une course verticale totale de
535 mm.
4.5 SPÉCIFICATIONS TECHNIQUES
SPÉCIFICATIONS TECHNIQUES GÉNÉRALES
Capacité de charge1
(Charge brute : outil + support) Plage de charge brute 0-10 kg (22,74 Ib)
Couple de réaction2
Au maximum Travail à la verticale MAXI. 120 Nm
Travail à l'horizontale MAXI. (outil angul./droit) 60/90 Nm
Travail en angle MAXI. 60 Nm
Autres
 Résistance à la manipulation 0,2 kg (0.44 Ib)
Conditions de travail
 Température +15 à +45ºC
Humidité relative Couple maxi. 70%
Environnement Environnements
industriels
4.6 IDENTIFICATION
Une plaque métallique rivetée sur la structure identifie le bras et fournit les caractéristiques
suivantes.